RATIFICAR  la  sol·licitud  de  subvenció  a  l'OFICINA  DE  SUPORT  A  LA  INICIATIVA
CULTURAL de la Generalitat de Catalunya per a l'ac琀椀vitat "Promoció d’Ac琀椀vitats Literàries
Cerdanyola  del  Vallès  2025"  dins  de  la  convocatòria  de  subvencions  per  a  la  Promoció
d'ac琀椀vitats literàries per a l'any 2025, per un import de dinou mil tres-cents vuitanta euros
(19.380,00 €),  amb un pressupost de despesa de  trenta-vuit mil set-cents seixanta euros
amb  setanta-cinc  cèn琀椀ms (38.760,75  €),  d'acord  amb  la  documentació  que  es  troba  a
l'expedient, i forma part integrant del mateix.

Segon.  COMUNICAR telemà琀椀cament  aquesta  resolució  al  departament  de  Serveis

[...]

COLLA DE LA BÈSTIA DE FOC DE LA MARTINETA, ha presentat escrit al registre general amb
el número 2025/18991 per a l’organització i la realització de la Trobada de Bès琀椀es de Foc del
Roser de Maig de l’any 2025, amb un pressupost total de despeses es琀椀mat de quatre mil
quatre-cents deu euros (4.410,00 €).

Una vegada revisada la documentació presentada i  vist  que no era correcta,  es posa en
coneixement de l’en琀椀tat que han d’esmenar-la. En data 8 de maig de 2025 el senyor Arnau
Bria Ramírez, en representació de l'en琀椀tat COLLA DE LA BÈSTIA DE FOC DE LA MARTINETA,
presenta escrit al registre general amb els números 2025/22066 i 2025/22072 esmenant els
documents incorrectes.  D’aquestes  esmenes realitzades,  el  pressupost  total  de despeses
es琀椀mat del projecte presentat resulta d’un import de quatre mil  quatre-cents deu euros
(4.410,00 €).

La documentació presentada inclou la cer琀椀昀椀cació emesa pel Secretari de l'en琀椀tat en relació
a l'acord de la Junta Direc琀椀va per a sol·licitar aquesta subvenció, i facultar a la senyora Pilar
Gallardo Alcántara per a la signatura del conveni.

[...]

d’altres subvencions, ajuts, ingressos o recursos, superin el cost de l’ac琀椀vitat subvencionada,
entre d’altres.

L’informe tècnic emès per la tècnica i el cap de Servei de Cultura de data 16 de maig de 2025
proposa la  concessió  d’una subvenció  directa  per  un  import  de  dos  mil  set-cents  euros
(2.700,00 €) i  l’aprovació  de la  minuta  de conveni  indicat  dins  el  marc  de  les  ac琀椀vitats
culturals  i  associa琀椀ves al  municipi,  import que suposa un 61,22 % del  cost  del  projecte
presentat.

A l’aplicació pressupostària 2010 33010 48935 PAM 20110 de l’exercici 2025, existeix crèdit

[...]

4834 de data 22 d'octubre de 2024,
modi昀椀cada per decret d'alcaldia núm. 200 de data 21 de gener de 2025, la Junta de Govern
Local,

ACORDA

Primer.  APROVAR la concessió directa de subvenció a favor de l'associació COLLA DE LA
BÈSTIA DE FOC DE LA MARTINETA per import de dos mil set-cents euros (2.700,00 €) per
l’organització i la realització de la Trobada de Bès琀椀es de Foc del Roser de Maig de l’any 2025.

Segon. APROVAR el conveni que regula la subvenció atorgada, amb el text que seguidament
es transcriu, indicant que la senyora Anna Angrill Carbonell, tècnica del Servei de Cultura,

[...]

VALLÈS, va presentar escrit al registre general amb el número 2025-21325, al qual s’adjunta
la sol·licitud de subvenció per a portar a terme l’organització i  la realització del  Cicle de
Concerts de Música de Cambra durant l’any 2025, amb un pressupost total  de despeses
es琀椀mat de disset mil dos-cents vuitanta-un euros (17.281,00 € ).

La documentació presentada inclou la cer琀椀昀椀cació emesa per la secretària de l'en琀椀tat en
data 5 de maig de 2025 en relació a l'acord de la Junta Direc琀椀va per a sol·licitar aquesta
subvenció, i facultar al Sr. Marcel·lí Sugrañes Arimany  per a la signatura del conveni.